

Lwowska Naukowa Biblioteka im. W. Stefanyka NAN Ukrainy. Oddział Rękopisów.  
Zespół (fond) 141.

ZBIÓR ALEKSANDRA CZOŁOWSKIEGO

Dział (opis) I

1205. Inwentarz ekonomiczny dóbr Trzciana w obwodzie tarnowskim położonych  
1850 r. rozpoczęty. S. 22.

*STRONY NIEZAPISANE NIE ZOSTAŁY ZDIGITALIZOWANE*

J

1205



D

4

# Inwentarz Ekonomiczny dóbr Trzciana,

w obwodzie Tarnowskim fotozonych, Franciszka Str. Pot.,  
skiego wstanych, celem fadowego tydzie dóbr oszacowania,  
skutkiem Rozporządzenia ek. Sadu Salschenkiego Tar,  
nowskiego z dnia 14<sup>o</sup> Lutego 550 r. L. 1273, na za,  
spokojenie summy 1132 1/2 rubl. c. s. c. przez Katarzynę  
Lange, tudzież 1/2 100 rubl. c. s. c. przez Kr. Prokuratorę  
imiemiem Ukoyich w Predach wygranij, przez Ko,  
mornila zastępcę Senyji Dembickiej J. J. Luch Skarsze,  
wskiego, na granic dóbr Trzciana, dnia 14<sup>o</sup> Mar,  
ca 550 r. rozpożysty.

## Granice

Przebieg drogi z Mieliha do Szczuina prowadzi do bra  
Trzciana, granica <sup>wschodnia</sup> na północy z Kędzianowicami, na  
wschód z Wola Mieliha, na południe z Wadowicami,  
na zachód z Dabrowką, zaś Czerniną na same północy.

## i Budynki

### A. Na folwasku Mary dwór.



Z drogi Mieliha-Szczuinińskiej, wjeżdża się, przez bra,  
mę, na ogrodzony parkanami i siatki tammi o b.,  
szerny dziedzińcu. o koło 2 morgi przełazem zajmują się  
tu, frontem na południowy zachód, znajduje się  
Dom mieszkalny budynek, kosztatku dziewiętnego wieka,  
stowego, jakby z dwóch przypierających do siebie pod pro,  
szym kątem spawilownie złożony, murywany, a mianowicie we,  
wnętrzna muru fronta, jest mur pruski, t. j. glina, pomiędzy  
krajami się taty drewniane ubita, front zaś zewnętrzny  
tworzy mur ceglany na pierokości cegły. Z takiego wiec muru  
ciwoistego, jako inż. zairstego przed 18 laty, pod kierunkiem  
generala artylerji pol. Bema, lecz nie konwonego dlabj gmatku fa,  
Kryjonego,

stoi dzisiaj ów miękki salkony, je-  
chem gólowym, w boku północnym,  
boku północnym na deszczko,  
czemuże wpartym, na który dwa kominy wyprowadzone. Ścia-  
nę ścianą frontową wynosi 25 łokci, ścianą północną 30 łokci,  
ścianą wschodnią dalszą 14 łokci, ścianą wschodnią wklęsłą 11 łokci, -  
długość ścianą północną wklęsłą 16 łokci, północną dalszą 14 łokci.  
Z obudowania wchodzi się przez frontowe drzwi przedkła, parowoje, je-  
dłowe, górzdziami kute, obramujące się na żelaznych hakach, z fram-  
czką zamkiem i klamką żelazną, do oświetlonej 5<sup>ty</sup> sypł.  
wym nad drzwiami wstawionym warkim a drugim oknem Siemi 1<sup>ej</sup>  
7<sup>ej</sup> łokci obieranej, z postłoga z cegły i żupitem. Z tego po 2<sup>ty</sup> sypł.  
rowanych, tarasie pokrytych wstęgami iż się drzwiami - Z tego  
w ścianie od wchodu przeciwnie, drzwi pojedynne żelazne, na hakach że-  
laznych z klamką żelazną, i skrubem prowadzą do Siemi 2<sup>ej</sup>; zaś w  
ścianie od wchodu na prawo, drzwi parowoje na zawiasach, z zam-  
kiem i klamką żelazną, do Pokoju 1<sup>ej</sup> 7<sup>ej</sup> łokci kwadratowych  
obszernego, 15 sypłowem, na 3 sypł. mianem a na 5 długości, pojedyn-  
nym oknem przybitym oświetlonego - trynkwanego i bielonego  
z postłoga, żupitem, z pięć murowanym moskiewskim, o zela-  
znych drzwiach - do pieca przytopyka i kominiek zwykłych, murowany  
Z pokoju tego, drzwi ścianą wschodnią, takie same jak pięć  
je, wiodą do Pokoju 2<sup>ej</sup> 13<sup>ej</sup> łokci długości, 7 szerokiego, dwoma  
takimi samymi 15 sypł. oknami oświetlonego, z postłoga  
z tarasie i żupitem trynkwanym, - tu jest pięć murowany, opre-  
wany znajdując się obok niego kuchnia angielska. - Z tego  
przez drzwi takie same parowoje na zawiasach z zamkiem i  
żelazną klamką w ścianie północnej znajdując się, jest wcho-  
do Siemi 2<sup>ej</sup> 13<sup>ej</sup> łokci długości, 7 szerokiej, z postłoga z tarasie  
i żupitem - W kącie jej wschodnio północnym jest w postłoga  
stwor, prowadzący po sypł. murowanych, deszczkami wstawianych  
wschodnią, przez drzwi pojedynne, dębowe, moine, na hakach że-  
laznych i skrubem do sąsiednia na kłótkę opatrzone, do  
Siemi 1<sup>ej</sup> 10<sup>ej</sup> łokci długości i 6 szerokiej z okienkiem bez krat i  
bez odna na północ. Z Siemi, 2<sup>ej</sup> Trójce wychodzą drzwi - pięć  
je w ścianie północnej, już opisane, z postłoga pięć Siemi 1<sup>ej</sup>  
komunikujące, drugie, w ścianie wschodniej będąc, pojedyn-  
ne, żelazne, na hakach żelaznych, skrubem opatrzone, wiodą  
z Magazynu, 10 łokci długości, 14 szerokiego, o trzech oknach  
bez ram i tryb, z żupitem pełnym bez trybku, bez postłoga - tu  
w ścianie północnej jest wrota parowoje, na hakach żelaznych, z  
zamkiem, te prowadzą na ogród. - Trzeci drzwi w Siemi 2<sup>ej</sup> po-  
jedynne na żelaznych hakach bez skrubla, prowadzą przez ścianę pół-  
nocną

drogopiętrowy budynek, podda-  
wym, na ceglany, zaś w  
wym ogniochronie wylifaj,  
wym wyprowadzone. Ścia-  
wym 25 łokci, ścianą północną 30 łokci,  
wym 14 łokci, ścianą wschodnią wklęsłą 11 łokci, -  
wym 16 łokci, północną dalszą 14 łokci.  
wym dwa kominy wyprowadzone. Ścia-  
wym 25 łokci, ścianą północną 30 łokci,  
wym 14 łokci, ścianą wschodnią wklęsłą 11 łokci, -  
wym 16 łokci, północną dalszą 14 łokci.

noina, do g. Siemi 3<sup>ej</sup>, z toku otulaj b sześcioręj, oświetlonej  
 dwoma (w ścianie północnej i wschodniej znajdują się) 150/2960,  
 wemi, takimi jak w pokoju 1<sup>ym</sup> oknami przybitymi bez zawiesz.,  
 z pługą i Jupitem - Tu, prócz opisanych wchodowych od  
 Siemi 2<sup>ej</sup>, znajduje się jezgiere brzoje drzwi, i wchodzi na piar.,  
 do wiadzie. - Drzwi w ścianie wschodniej, pojedyncze na  
 żelaznych hakach i skablom prowadzą na ogrod, tj. na  
 tył domu. W ścianie zachodniej jest dwoje drzwi, - pierwsze,  
 mi, pojedyncze, jostwem, na żelaznych hakach o skabl, wcho-  
 dzi się h do kuchni g. toku otulaj 5<sup>ej</sup> sześcioręj, 150/2960 wem  
 pojedynczym przybitym takim jak w 1<sup>ym</sup> pokoju wem, osure-  
 tlonęj, z Jupitem bez pługą, z naleps, do gotowania i pie-  
 ceni do pieczywa, z ład wyprawdrony komin - Z siemi 3<sup>ej</sup>,  
 drugimi w ścianie zachodniej drzwiami pojedynczymi jostw-  
 emi na żelaznych hakach z klamka, wchodzi się g do Po-  
Koju 3<sup>im</sup> narożnego dwoma przyrzabionymi w ścianie półn-  
 oicznej takimi jak w 1<sup>ym</sup> pokoju pojedynczymi przybitymi  
 oknami oświetlonego, g. toku otulaj 5<sup>ej</sup> sześcioręj, z  
 pługą, Jupitem i piercem moskiewskim, do którego bra-  
 nuje drzwi z Siemi 3<sup>ej</sup>, kraciwnymi, tabnie oga-  
terowanymi <sup>z Siemi 2<sup>ej</sup>, a pługą 2<sup>im</sup> 150/2960 wem</sup> z drzwiami wschodami, z daria się na  
pietro, a mianowicie h do Siemi na piestrze, g to,  
ku otulaj 4 sześcioręj, jostwem od północy 150/2960, ta,  
kim jak opisanem, oświetlonej oknem, z pługą z tar-  
cia i Jupitem. Tu jest dwoje drzwi, jostwem w ścianie za-  
chodniej, drugie w północnej i wchodzi na stych. -  
Pierwszymi parwojowymi, na zawieszach z zamkiem i  
żelazn, klamka, wchodzi się h do pokoju 1<sup>ym</sup>, g toku  
otulaj 6 sześcioręj, tyndkowanego i bielonego, z pługą  
i Jupitem tyndkowanym. - Swiatło tu wchodzi od frontu  
z oknem 150/2960, na 5 sześcioręj kraciwnym a na 3 wy-  
piem, zawieszami i haupkami opatrzonym, z jostwem  
prostokątnym sześcioręj, z mieszczym, zas, 6 boornich po obu  
stronach, stanowią kwatery do otwierania i zamknięcia.  
Tu jest pięć mrowany moskiewski, z drzwiczkami  
żelaznymi, ogrzewajacy takie pokój drugi. Za takie-  
mi jostwem drzwiami na prawo, jest h Pokój 2<sup>im</sup>, na,  
obem, dwoma od północy takim jostwem oświetlony odna-  
mi pojedynczym, takim jak pierwszy, tylko prócz węd-  
nego pierca, z kominem. - Z pokoju 1<sup>ym</sup> na lewo,

† Pod wchodami z siemi 3<sup>ej</sup> na pietro prowadzonym jest wchod do Siemi po wchodach mrowe-  
 nych parwojowych - z pługą na obrot, drzwi pojedyncze na hakach o skabl, wchod do eksterioru piwnicy  
 z toku otulaj 8 sześcioręj, z jostwem - jostwem obrot - rawnie tylko otwóć na wno.

między drzwiami Łaskiejamejahn z siemi do 10 podłoga, jest wchod  
do Pokoju 3<sup>o</sup> z łokci duplego, tylerci pierościego, jednym, takiemsa-  
mem jak w podłoga 1<sup>o</sup> oknem oświetlanego, ad frontu - z postło-  
ga, sufitem i pięciem moskiewskim z drzewiuchami żelazne-  
mi. Dalej w komnatie przez drzwi Łaskiejame podwojowe na  
zawiasach z zamkiem i klamką żelazną, wchodzi do Pokoju 4<sup>o</sup>  
zupetnie Łaskiejamego, jak postój 3<sup>o</sup>. Z tam drzwi w ścianie  
zachodniej, prowadzi do Pokoju 5<sup>o</sup>, 13 łokci duplego, z sześ-  
kiego, z dwoma na potulnie 15prybnemi pojedynczemi przybi-  
temi oknami, z postłoga i sufitem, z pięciem murowa-  
nym ceglany z jasnocznej kurtki uszewanym. Tu, prócz  
już opisanych z podłoga 4<sup>o</sup> prowadzących, jest jeszcze drzwi  
a mianowicie, drzwi podwojowe na zawiasach, z zamkiem i  
żelazną klamką, wiodą do Magazynu na pięttrze nad mb,  
garnym dołnym, - ten taki drzwi jak tamten, z dwoma  
15prybnemi pojedynczemi przybitymi oknami na potulnie, i  
tylomaż takimiz na potulnie. Tu postłoga Łaskiejamejahn  
jak w podłoga 1<sup>o</sup> - lecz sufity tylko pleciony nie tyndkowany,  
tak jak w magazynie dołnym, bez pięcia. - Z Poko-  
ju 5<sup>o</sup> przez drzwi podwojowe na zawiasach, z zamkiem  
i klamką żelazną, w ścianie północnej przyrzadzane,  
jest wchod do Kuchni górnej, 13 łokci duplego, z sześ-  
kiego, z jednym 15prybnym pojedynczym przybitym na potulnie  
oknem, z postłoga i sufitem - Tu kurtka do gotowania - i  
pięć do pieczenia - Drzwi Łaskiejame w ścianie pół-  
nocnej prowadzi do Siemi i so te same, które przy opi-  
saniu wyżej ad 6 siemi, jako w ścianie jej północnej 69.  
Dzie, były wspomniane. - Wspomnionemi już Łaskiej-  
amejahn lub 6 wschodami, których jest 22 i Łaskiejame oga-  
leniowane jak wchody na pięttrze wiodące, i Łaskiejame wryko-  
wate, wychodzi z siemi piętrowej - i wychodzi drzwiami  
mi pojedynczemi na balkon żelaznych z skubsem upatno-  
mych po na Strzech, jeden mieszczący na całym bu-  
dynkiem, z drewna dymnikami, i dwoma już opisa-  
nymi fajermurami, z których potulniowy, jest mur-  
wany, zaś północny wydech koronny. Cały budynek w dobrym stanie, ad  
stabilny. Na dziedzińcu, naprzeciwko Budyńka mieszkalnego, stoi, frontem na wschód  
2. Stajnie a wozownia, budynek drewniany pod dachem, w dobrym stanie  
z dachem na dachu dymnikami, 92 łokci duplego, 13 pierościego - ma 6<sup>o</sup>  
wychodów z frontu, i następujące przyrzadzenie: Boczny od strony  
dla północnego wychodzi z frontu drzwiami pojedynczemi żelazne-  
mi, na balkon żelaznych obramuje się a do kłomki 5 łokci  
duplego



otulonej; 12 przeszłości; dylowanego z powiatu, bez okna - Dalej ku  
 potrubniowi następują trzy dwuskrajdłaste wielkie wrota na biegunach  
 z zaporcami, te wszystkie prowadzą do jednej nierozdzielnej 6 loc  
zawni 20 łokci otulonej; 12 przeszłości z postępa dylowanego i powiatu -  
 Dalej, zaufie z frontu, przez dwuskrajdłaste wrota, na hakach się  
 otwierające na drogę zamkniętą, wchodzi się do 3<sup>o</sup> oddziału -  
 e do Stajni Konińskiej; 12 łokci □ obzeżonej z postępa, dylowanego  
 i powiatu - Tu są dwa żłoby z drabinami - Dalej z frontu  
 przez taką wrota <sup>jak do 2</sup> wchodzi się do Stajni Krowiej; 22 łokci  
 otulonej; 12 przeszłości; d do Komory takiej samej jak sub 9 opi-  
 saniej. - Dalej przez wrota dwuskrajdłaste, na hakach żelaznych,  
 na zaporce zamkniętą idzie się z frontu e do Stajni by-  
 dlanej; 22 krokwie otulonej; 12 przeszłości, dylowanego, z po-  
 wiatu, trzema okienkami, a rurej tylko otworami bez okien  
 oświetlonej. Są ścianach, są tu żłoby i drabiny. Nakoniec,  
 zaufie z frontu, przez wrota dwuskrajdłaste, z których jednego  
 skrajdła brakuje do otwierania na hakach żelaznych, jest  
 wchód do ostatniego, potrubniowego oddziału f do Stajni  
 22 krokwie otulonej; 12 przeszłości, z 3ma żłobami bez drabin,  
 z powiatu, bez postępa z 4<sup>ma</sup> adworem na okienka, bez  
 okien. - Do strony tego budynku północnej, przypięta:

Pracownia, postawiona z obrąbków, pod dachem gętowym, o jednym  
 kole. - Zaś do skrajdła Stajni potrubniowej, pod prostym  
 dachem, przypięta do muru i zamknięta czerpieniowa  
 dźwignia:

Chlewy, budynki drewniane, murki pod słoniowym dachem  
 w dobrym stanie, 35 łokci otulonej; 4 1/2 szeroki; 2 1/2 murki (do dachu)  
 się do niego z frontu wchodzi wrota pojedynczymi, na biegunach,  
 prowadzą do tylnej chlewki bez postępa z powiatami.

Przed chlewami na dziedzińcu jest:  
 Studnia, głęboka, tembrowana, miedziana, z boiannem do wyciągnięcia  
 wody, u którego wiatro przywiązane jest.

Od opisanych sub 2 Stajni na północy, w dalszym ciągu tego  
 samego dziedzińca, stoi frontem na potrubnie:

Spiżnica drewniana pod dachem gętowym, w dobrym sta-  
 nie, 42 łokci otulonej; 14 szeroki; drewna ramistego - stoi na postach -  
 przedzielona całego budynku, jest z frontu galeria, do której, stopy  
 drewniane prowadzą schody - z której się wchodzi do budynku.  
 Na 3ma drzwiami pojedynczymi na żelaznych hakach otwiera-  
 nymi stalowym oktagonem; a mianowicie jednym <sup>do wchodu</sup> wchodem

do większej, 2x byt, mierz mi pnie...  
firszki, dwoma otworami  
du i północny oświetlony, - tu jest portaga i powata. - Wschód  
czarławy prowadzą do Taby, 23 takiś sam jak pieroga obceznosci  
z portaga i powata - tu przez ściany wchodzić jest przez komorę  
na zboże różnego rodzaju - <sup>(na przegrodzie mierzonych)</sup> siano i sianko, ja, da,  
wian, 1/2 toki wyprukie. - Wschód narezcie 3<sup>ci</sup> prawa,  
dri z galery, drzewiami takimi samymi do Taby 3<sup>ci</sup> cymk. Składe  
14 toki 2 obperny, a jidem okiendka bez ramifub na północ,  
z portaga i powata - Tu wschody drewniane prowadzą na  
strych nieprzysłony. Budynki w dobrym jest stanie.

Opisany Spiblerz, tworzy cześ potrubniową osobnego, zamknięte  
go na znajdująca się przy nim brama drewniana, od strony  
północnej wysokim parkaniem z ławki zamkniętego, zaś  
strony jego bożne, zapetnione są gma słodotami - a mia,  
nowicie, w cześ drewniana tego wśchodniej, frontem na zachód, stoi

7. Stodota 1<sup>ca</sup> z drewna wisanego stawiana pod ślucziha, otworo-  
nie 100 toki, a 15 firszka - w budynku tym jest 3 komory  
czyli Zapota na zboże, te zaś są przedzielone dwoma  
Bożkami, na kazdem bożku znajduje się cześ wiał,  
Kub, dwójkrętych do wjazdu waot, obracających się  
na begunach, z zapowami. - Cześ budynku potrubniowa  
zajęta jest oprócz tego przy komorze 5 krosów otworo,  
a 15 toki firszka z powata, bez portagi - Wschód do niej jest  
wschodami pojedynczymi na begunach otwieralnych. Budynki w dobrym  
Strome, narezcie drewniana zachodnia zajmuje, frontem  
tem ku ~~wschodowi~~ niewi już zwrócona

8. Stodota 2<sup>ga</sup> zupełnie tak sama jak 1<sup>ca</sup>, tylko w  
górnym do niej stanie - i bez komor. -  
Na Kibarsziciat krosów na zachód od stodoły 2<sup>gi</sup> stoi:

9. Stajnia pustka, cześnia jest od wchodu na zachód, 92 toki otworo  
13 firszka, 16ma otworami na odna bez odia, t.j. po 8 od  
potrubnia i północny oświetlony - budynki drewniany pod dachem ga-  
towym, w dość dobrym stanie, wchodzić się do niego gma pojedyn-  
czymi na begunach drzewiami, t.j. w kazdej sianie jedne -  
wewnątrz jest jedna stajnia do potowy dylowana, bez żadnego  
miedz, bez powat. Siano i portaga są uszkadzane.

Do tego budynku przypisany jest pod państwem ku tem dowodzący, ~~stano~~  
10. Budynki z drewna wisanego, 20 toki otworo 15 firszki, pod dachem  
górnym dachem z siankami uszkadzane - wewnątrz niema  
dwa miedz, ani powat, ani portagi - Wchodzić się tam od północny wro-

Ami dwuskrzydlatem na biegunach z zaporki, - i w  
planach wzgornich ja dwa do wchodu otwory bez drzwi -  
Opisane budynki sub 9: 10 opisane, stoją pusto - nieurządzone -  
Miedleko stajni pustej ku potrubniemu zakochaniu stoi.

11. Szopa na cęgle, 1. j. długi gotowy na niskich słupkach,  
o ziemis oparty, w miernym stanie, 63 toki długości 12 szerokości.  
Zas blisko tej szopy, ku potrubniowi jest.

12. Pięć do palenia cęglę murywany, w dobrym stanie,  
przykryty dachem gotowym, od spodu tatarami wyłożonym,  
na słupkach drewnianych - przestazem 30 toki D. -

13. Bramy, ogrodzenie. Opisane powyżej od 1 do 8 budynki,  
to wszystkie zamknięte parawanami, sztachetami  
i płotami i bramami. - Bram wierszów z ławic z bitymi  
druwkami dęstych, na biegunach otwieralnych z zaporkami,  
jest tu 4, 1. j. jedna prowadzi do folwarku od wschodu,  
drugą od zachodu, jed 3<sup>ta</sup> jest między wieżami  
a studnią 1<sup>ta</sup> - a 4<sup>ta</sup> z drugiej strony studni 1<sup>ej</sup>. Zas  
z drzewinica na ogrod, prowadzi 5<sup>ta</sup> branka - dwuskrzyd-  
łata sztachetowa na biegunach. - Parawan 4 toki  
wysokości z ławic, jest przy bramie zachodniej aż do  
studni, 50 toki długości, takiego samego między wieżami  
studni, 45 toki długości, na koniu takiego samego, turko  
torciu niższego, między budynkami mieszkalnym, a chle-  
wami, 45 toki długości. - Sztachety ja po obu stronach  
bramy wschodniej, w tej samej długości 160 kocioł. - W te to  
ogrodzenie w dobrym jest stanie - Na koniu, porządnie  
miejdani turko uszkożonego nie w, precyzyjnego, w górze chru-  
stem ciemnym wyłożonego płotu jest tu 1300 kocioł długości.

Nawież na drodze, od folwarku Staroborskiego ku wsi Okule,  
którą prowadzący, po prawej jej stronie stoi frontem na wschód.  
14. Kuchnia, budynki drewniany pod strzechą z dwoma kominami,  
22 toki długości, 8 szerokości. Drzwiami przydywanymi na <sup>biegunach</sup> ~~na~~ <sup>z lewej</sup>  
o 1 kuba, wchodzi się do sieni 8 toki długości, 3 szerokości, bez powałki,  
bez podłogi, z ławic drewnianymi takimi samymi jako kuchni 7 toki  
długości, 8 szerokości - tu jest wielozgębne bez zawiasów okno, powałka,  
bez podłogi i kawałki komin - Z sieni na prawo, drzwiami takimi  
samymi <sup>na hakach</sup> wchodzi się do celi 7 toki długości, 8 szerokości, o 2 <sup>bielobitnych</sup>  
z przodu oknie bez zawiasami - tu jest powałka, bez podłogi, pięć ceglany  
i pięć do chleba - Z ławic drewnianymi przydywanymi na biegunach, wchodzi  
do stajni 5 toki długości, 8 szerokości, z powałką bez podłogi, w dobrym stanie.

14.2. Stajnia blisko kuchni, frontem na wschód stronie, na dworskim grunciu z dworskiego meteczka, przez kółko  
wchodzą. Którą ja m murywany opłaski, z dachem pod strzechą budowaną, nowa - z przodu drzwi pod na biegunach  
widzi a do sieni 3 toki szerokości, bez powałki i podłogi - Z ławic na lewo drzwiami pod na hakach do celi 7 toki długości  
i pięć o dworkach 6 przybitych przybitych, tu jest powałka - komin do potowania i pięć ceglany do opieczania  
z komory wewnątrz, bez drzwiak do niego - Z ławic takimi samymi drzwiami: do komory 3 toki szerokości i 5 toki  
kuchniowym oknie - z powałką - Na drugiej sieni stronie za drzwiami pod na biegunach, jest stajnia, w której  
takimi samymi drzwiami wchodzi do 3<sup>ej</sup> stajni - obaj po 8 toki szerokości i 5 toki długości z powałkami, bez podłogi. - Przed stajnią  
jest studnia cymbrowana 10 faga głęboko, o popielnym bożeniu - bez miaraka.



№. Na folwaraku Skrajny Dwór

15. Folwarak, budynki, frontem na wschód potworzony, pod dachem stromianym, o jednym kominie, 28 tocku długo, 10 szeroki, o jednym z frontu wchodzi - drzwiami pojedynczymi na żelaznych hakach o skubku do Sieni, 4 tocku długo, 12 szerokiej, z powalą, bez portugi - tu progi, wchodzących, trzy do jezera drzwi - Prisow. Jee na lewo, pojedyncze, na hakach żelaznych o skubku, prowadzą, do Łozby mieszkalnej 8 tocku długo, 6 szerokiej, dwoma cięższymi pojedynczymi, na zawiasach oknami oświetloną z frontu, tu jest portuga z ławic i powalą, i pięć moskiewskich, a którego brakuje drzwi - Ład, progi, wchodzących, drzwi prowadzą drzwi, pisowce w sianie potworzonym, pojedyncze, na hakach żelaznych, o skubku, i do Spizarni, 4 tocku długo, 6 szerokiej, jednym wielozębnym oknem oświetloną z frontu, z portugą powalą, bez ławic - Drzwi pojedyncze, żelazne, w sianie zachodnią Łozby mieszkalnej przysadzzone, prowadzą do Komory widnej 8 tocku długo, 4 szerokiej, jednym pojedynczym, cięższym od zachodu oknem oświetloną, tu jest powalą i portugi i pięć w Łozbie jak opisany, z mis, wspólny. Ład drzwi pojedyncze, na hakach żelaznych o skubku, wiodą, przez sianie potworzone do opisanej pod Sieni, zaś także same w sianie potworzonym drzwi o do Komorki ciemnej 4 tocku długo, 2 szerokiej, z portugą i powalą, bez ławic. - Z opisanej sieni, drzwiami pojedynczymi na biegunach z zapora, w sianie sieni północnej, wchodzi się do Łozby 12 tocku długo, i do Łozby 12 szerokiej, jednym pojedynczym wielozębnym z frontu oknem oświetloną, z powalą, bez portugi - bez ławic i bez drabiny. -

16. Wzrostowi Ritkur zaczynia haci do opisanego folwaraku, z tego Skrajnie frontem na wschód, budynki, 44 tocku długo, 12 szereści w dość z tych ławni, pod dachem stromianym dobrym, w kłonym przebudowany z ławni wchod na górs czyli dymnid. - Z frontu jest o wchody, Prisowij od strony potworzonym, drzwiami pojedynczymi, na biegunach, o skubku prowadzą do Skrajni 14 tocku długo, 12 szerokiej, bez portugi, z powalą, pełnioną. - Drugie z frontu ławic ośmiokątne na biegunach z zapora, także pojedyncze drzwi na biegunach, wiodą do Skrajni 25, 28 tocku długo, 12 szerokiej, bez portugi, bez powal, bez okien - Tu sianie uszkodzone, w Skrajni 25, 3 ławni bez drabiny. -



Pod proctum katem. z opisaniem Skjiami frontem na  
półdnia, stoja:

17. Gumna budynok z dracna ramistego postawion, 14 tocki otugi, 14 szero.  
Ki, w dobrym stanie, pod dachem stromianym. - frontem jest na  
stray zapola, i dwa obzeine, przegraniczajac je boczka. - Na  
kaido boczki, zajeidra fia, lat z frontu, jar z strony przeci,  
wnij, dwiema dwunokrydlaftemi, obracajacimis na biegunach  
wrotami, ktore sa opatrzone zaporcami. -

Na obrictliwa, naprzeciwko polwardu, jest:

18. Studnia iembraowana nieposreda, z poprzecznym zrowaniem, t.j.  
sam tylko znajduje sa stupa bez draga z ktorego ma woi wiadro,  
i bez wiadra. -

Miedaleko od polwardu, po drugij stronie stoi Mielecko-  
Szermiiskij, ftaci, frontem na poludnie:

19. Karczma drewniana, pod dachem stromianym, 30 tocki otu,  
ga. 12 szeroka, w doci dobrym stanie. potwora budynku zaj-  
muje wozownia, teraz jako boczka wzmiana, z dwiema ftajni,  
Kamii. - drugo, potwora izbka i Komora, mieszkalne. prziczera  
potwora wystaje ku frontowi nad drugo, o ctery tockie, i jest  
od tamtej, o tylerii prziczera. - Wchod do budynku jest, przez  
wscizone, wsi wystojac, po pod drewniane dwa pilary,  
wrotami dwunokrydlaftemi na biegunach, z zaporcami, t.j.  
a do wozowni wty ftajni, bez stobow, bez powatu i postlogi-  
to jest 15 tocki dluga, 12 szeroka. - Stod, dwiema drzewiami  
pojedynicimi na biegunach, wchodzi sa przez luanu poludniowa.  
b c do dwoi ftajenoh, po 7 tocki otugich, 4 szerokiach, z  
powiatami, bez postlogi o jedynym stobie. Sa one wschodniej  
cianie wozowni, sa drzewi pojedynyczo, na zielarnych hakach  
o ftaklu, prowarzacie:

a do Szuby, 12 tocki 11 obzeinej, dwoma biefybnemi osnami  
z frontu, i trzecim takimie z poludnia obrictlowej. - to jest  
postloga z tarac i powata, piec mackiewski z drzewi oskami  
zielarnemi i nalepa z Rominem. - b stod, drzewiami pojedyni,  
wremi na hakach zielarnych sa obracajacimis, o ftaklu, jest wchod:  
e do Komory, 3 tocki otugij 12 szerokiej, z postlogi i powata  
bez pieca. - c Na ftmaraku. Nowy Swos:

In innych dworskich budynkoi niema, jak tylko ftajnia przy drodze  
Mielecko-Szermiiskij, na granicy wsi wchodzieckie:

20. Karczma drewniana, frontem na zachad, pod dachem stromia-  
nym, budynok 32 tocki otugi, 16 szeroki - prawa potwora mieszkalna, a lewa

na szajard i flampis przynajazona - przed mi-  
chem, w kleszcie do budynku poddane, na  
z tam drzwiami pojedynymi na hakach  
o małym wielkościanym otwieraniu na tam.

mi o szablę, wchod b do Salony 12 toki i obceinij o dwóch oknach wielkościanym,  
a jednym wielkościanym do otwierania na zawieszak na drzwiach. Tu  
jest powatek, pięć ceglany do opatu, bez drzwiach zielarnych, i nalepa  
pod kominem do gotowania. Z tam wyprawiony komin. - Z Salony, takie  
mi drzwiami wchod, do Wozowni 16 toki długi, 10 szeroki, bez powatek i po-  
dłogi, z tam woda podwójne o zaprawie prowadzą jidre pod podłogę, obce-  
nie na podłogę. - Z Wozowni prowadzi jidre drzwi drzewi pojedynymi  
na białym przy ścianie wschodniej, jidre do Salony 10 toki  
długi, 6 szeroki, bez powatek bez powatek, bez otoku - dranie do  
Komory, 6 toki i obceiniej z powatek bez powatek - bez  
otoku - laty białym w mierzonym stanie. -

szablami jest pod tym samym do-  
4<sup>tych</sup> okienkami flampis -  
w zaprawie, wchod do komory  
z tam na prawo takim drzwiami

### D. Na Leśnictwie

o kłobazie kłobaz na południe od lasu, brama z tarasem  
dwukładnym od strony północnej, zacięciem na dwie  
drzwie, na którym są zabudowania następujące:

20 Mieszkanie leśniczego, budynek nowy, dobry, z drewna prostego,  
wionym pod dachem górnym w którym są 2 dymniki i 2  
wyprawione po nad dach mury kominy - budynek  
ten zewnętrzny i wewnętrzny laty białym, ma 20 toki dłu-  
gocci a 12 szerokości, i jest powatem na wschód. -  
Jeden drzwi prowadzi wchod, a ten od frontu, drzwiami pojedynymi  
na hakach zielarnych, o szablę, wieszki:

a do Siemi, 6 toki i obceiniej, z powatek powatek, bez otoku,  
w powatek są tu drzwi zapadające kłobazem się z siemi, na  
wschodach drewnianych, wchodzi na stęgi nieprzewidzianej.  
Z Siemi, proz opisanych, są jidre, od wchodu na prawo,  
na lewo i na prost, także takich samych, jak wchod,  
dome, drzwi, - Drzwi na lewo, wioda:

b do Pokoju 1<sup>go</sup> z toki i obceiniej, dwoma (t.j. je-  
dnem od frontu drugim od południa) pojedynymi oknami  
dwukładnymi wielkościanymi, na hakach się obrac-  
zajonem, oświetlonego, z powatek powatek i pięć  
mury z drzewi zielarnymi zielarnymi i szablę - ten  
pięć jest także wieszki podłogi. Z tam - Z Pokoju 1<sup>go</sup>,  
drzwiami w ścianie wschodniej dwukładnymi, na hakach, jest wchod  
i do Pokoju 2<sup>go</sup> z toki długi, 3 szeroki, od południa,  
jednym oknem (takim jak w pokoju 1<sup>ym</sup>) oświetlonego, z

powata i postoga. - Z las, drzewi w iwanie potasowej pojedynczo, bez na karkach sie obracajaca, o flutlu, wista.  
 e do podlozja 3<sup>ca</sup> b tocki 11 obeziernego, od zachodu jednym pojedynczym biezajacym, dwuskrytkowym na karkach odnym, oiwie, Honogo, z postoga i powata. - Tu niema pieca. - Z las dwoje jezycu przewazi dawo, jedne na prawo, jui opisane, do jeni, zai drugie w iwanie potasowej pojedynczo na karkach o flutlu, wista:

e do Spirasni, 7 tocki otupiej, b szegrodaj, od potasow, otworom na odno, bez odna oiwietlowaj, bez pieca. - z powata i postoga.

Nareszcie z lami opisanymi drzewiami na prawo wstaj:  
 f do Kuchni 7 tocki 11 obeziernej, oiwietlowej dwoma oknami, frontem takie, jak w podlozju 1<sup>ca</sup> zai od potasow wielopoj, bne pojedynczo prymbite bez zawiadaw. -

22. Stodola frontem na zachod, z drzema z budowana, pod sto, mianym daibem, w dobrym stanie - Budynek 25 tocki dta, gi, pieroswiei skromta prawego z plewan jest 14 tocki, zai skromta lewego z dwustawieniem zapobliem, 19 tocki. - Głowna stodola, skława sie z dwoich po bokach zapod, ktore prose, grawza bajerka, potoma jias od zapod oddzielone. - Na bajerko rajidra sie z frontu wrotami z deszczowem 2 skrom, dlattemi na bignnach, o zaporse - tym przeciwnie je, mate pojedynczo wrotka, na bignnach, o zaporse. - Do skrom, dta prawego, do budowana jest pod daszkiem galowym plewnia 5 tocki otupa, 4 szegodka, do ktorej sie docho, dui od frontu, drzewiami pojedynczymi, na bignnach. Zai wrotaj skrom dta lewego prmbudowana jest, i wpaten ku frontowi o 5 tocki:

22 1/2 stodola, składowane je z bajerki i zapola - ze je wjje, bie cwiercis jiasny wprawione. - Na bajerko z daria sie wrotami deszczowem 2 skrom dlattemi na bignnach, o zaporse. - Na tym samym podwoziu jest: frontem na potudnie:

23 Stajnia, budynek z drzema cisanego, pod daibem galowym w dobrym stanie, 20 tocki otupiej, 10 szegodka. Jazy do nie, go je od frontu wchody: pieroswiei, wrotami 2 skrom dlattemi na bignnach a do lozowni, b tocki otupiej 10 pieroskiej - z powata bez podwaj. Drzewi budynek i rothowe pojedynczo na bignnach, o flutlu, wista b do Stajni Konijskiej b tocki otupiej, 10 pieroskiej, z postoga dylo, anana, powata - o jednym zlotbie z drabin, tu je 2 otwory na odklenda, bez okna. - - Wchod 3<sup>ca</sup> drzewiami pu,

pojedynczymi na bieżniach, o zapora skubki, prowadzą:  
do Stajni białej, 8 toki długiej, 8 szerokiej - reszta także  
jamej, jak stajnia końska.

24. Chlewy, budynem drewnianym mieszki, 20 toki długiej, 8 szerokiej, pod  
dachem gatorszym, do połowy jest to także poddasze o dwóch  
żebniach, na żeb drewnianych słupach wparcie, - drugą część  
półtora tego budynku zamieszkuje dopiero, prawdziwe Chlewicki.  
Których jest trzy - do Karwego wiodą drzewi małe pojedyncze  
ere, na bieżniach o skubki - w żadnym chlewie nie ma postę-  
gi, pomiaty ani okna.

25. Piwonia z drewna budowana w niemi 3/4 toki wysokości, nad niemi 2 toki  
do dachu wysoko - 6 toki długoj, 4 szeroko, mechem obłożona, pod dachem z poprzę-  
żonych drewnianych łat utworzonym. - Wschód do niej jest z frontu, a  
zachodu, drzewiami pojedynczymi na bieżniach, o skubki.

25 1/2. Studnia cembrowana z boianem bez wiadra - 3/4 toki wysoko od ziemi cembrowana

26. Studnia z od ziemi na toki wysoko ocembrowana, nie-  
pokryta, z zórcaniem do uogryzienia wody i kłutem  
wiadrem, w niego wieszaniem.

27. Ogrodzienie tego dziedzińca, składa się z parkanem z trawiczkami  
mieszki stodoła a stajnia postawionego 3 toki wysokości, a 8 toki  
głębokości, - w środku tego parkanu jest, wspomniana przed-  
tem brama z deszczuch dwuskrajdłata na bieżniach,  
o zapora i skubki. - Zaś wreszcie dziedzińca północ-  
na, za murkami jest drewnianymi wstachkami, -  
wśród których jest dwuskrajdłata brama z de-  
szuch, na bieżniach o zapora i skubki. - Zaś parkanem  
z od tego zabudowana ogrodzona, o 50 kłach na kłach:  
jest frontem na wschód.

28. Dom dla Leszego czyli chatka, drewniana, pod dachem  
stwieranym, z wyprawianym na kominem, 8  
toki długiej 8 szerokiej, o jednym z frontu wchodzie, a ma-  
nowicie, drzewi pojedyncze na bieżniach o skubki, wiodą-  
a do ściem, 4 toki długiej, 8 szerokiej, bez okna, bez  
pomiaty i postęgi. - Z zaś drzewi tknie na lewo, prowadzą-  
do Taby, 6 toki długiej, 8 szerokiej, dwoma pojedync-  
nymi oknami wielowysobnymi, pomiatami (od frontu i południa)



oświetlonej, a pował, bez postłogi - Łas z ziem na prawo, drzwi  
takie same prowadzi:

c do Stajenki b toki otulonej i spienokij, bez postłogi, z potowu  
powal - a fawata jest utwoi na odno, ktoriego nie ma.

29. Kapuska muiowana jest na flegm dloru za ogrodem, bitoru, pod dachowka, na 2 mur. Stupka - kopy zelowy na wojozek  
30. Przemio muiowana w ziem, i tuchy spienokij - kichid po 8 i 10 kichid muiowanij - jest w ogrode na starym dlorze. i tuchy pluga 8 i 10  
zoka - kichid dloru mi popid. na kach. o fawata.

II Ruchomosci gruntowe

(fundum instructum Stanowicie:)

Proiz tych ruchomosci inventaryalnych, ktore juz juz nra.  
zoboy, wiadra i. t. p. przy opisaniu budynkow, jako do tych chie  
materiale zostaly powryj opisane, ja ta latko jezyc:

Kasieny inventaryalne:

opisane wedlug podanego przy terasimijerego doba Dzierzawic  
P. Herayka Modrskiego Inventara z roku 831/2.

W takich dobrach Kasieny oddano dzierzawcy:

|   |                  |   |     |                  |
|---|------------------|---|-----|------------------|
| a | Lyta             | — | —   | koru 142 garan = |
| b | Przemiu waimoi   | " | 63  | " 16.            |
| c | Jezymienia       | — | 13  | " —              |
| d | Tatarkimbi Kreim | " | 10  | " —              |
| e | Owsa             | — | 100 | " —              |
| f | Grocha           | — | 4   | " 24.            |
| g | Prosa            | — | 1   | " 24.            |
| h | Konopi           | — | 2   | " —              |

Summa - 337 koru.

III Opisanie Ogrodu.

32. ~~Leason~~ <sup>Leason</sup> takla w tych dobrach znajduje sie Ograd, mianowicie  
na polmarke Starodworskim, uogromu sie na wschod od  
domu mieszkalnego i po za chlewki, ogrodzony pto,  
tem, a wresci parkancem i stachetami, wyryj, sub 13 opisane,  
mi. Wiywany jest jako ogród naradzany i jako takla, ma  
parkancie drcow urodzajnych i wyryj, - przestrzen  
catego ogrodu wynosi do 3 morgow.

33. Uwaga jest wyprawdzic na temie polmarke ogrodek na polowiu przy stajni, tudziej za stodoła,  
mi, gdy ta jidrak prawi cathem niemaja drcow urodzajnych, i jako takla ja wiywane,  
puch do tak polowice, i jako takla w talu wykarane bork.

b. c Na deimencie f6 dwa ogrodki, jeden przez  
za stodoła, a taurnej przestrzeni około  
drewniny zamknięty owy. - rzepta  
ogrodzone f6 czerwiej pithetami mis.  
półem chwałiczym czerwiej od gory

mieszkanin deimnego stangi  
885 firmi 7- guet w nich niu  
jako wazyne je niwane.  
dry stopy układanemi, cressis  
obłożonym. (nie 18 431/2)

IV Opisanie d.l.k

A. Na folwarku Stary Dwór

pod numerami topogr. a przestrzenią i nazwa, według ord.  
L. o uzbaryalnych z n. 850 następującymi:

|                       |  |
|-----------------------|--|
| Łaska pod $N^m$ = 217 | Łop. now. 6t, ma przestrzeni 2 mg. 1335 jsi (Ogród za f6, 20 tami) |
| Łaska pod $N^m$ = 217 | a przestrzeni, mor. 9, sąj. 664.                                   |
| " " " " " 249         | " " " " " 3 " 504.   |
| " " " " " 556         | " " " " " 10 " 836   |
| " " " " " 500         | " " " " " 4 " 15.  |
| " " " " " 49          | " " " " " = " 280 Ogród u spichlerza.                              |
| " " " " " 50          | " " " " " = " 110 " za piwnicą                                     |
| " " " " " 132         | " " " " " = " 152 Ogród  |
| " " " " " 264         | " " " " " = " 1113 Między błoniem                                  |
| " " " " " 264         | " " " " " = " 1473 Między polem                                    |
| " " " " " 269         | " " " " " 2 " 466 Strug  |
| " " " " " 270         | " " " " " 1 " 722 Stawek   |
| " " " " " 272         | " " " " " 1 " 211 Struik   |
| " " " " " 274         | " " " " " 4 " 570 Wiśnia   |
| " " " " " 276         | " " " " " = " 1421 przy drodze                                     |
| " " " " " 283         | " " " " " 4 " 294 Wiśnia   |
| " " " " " 563         | " " " " " 5 " 684 Strug między polem                               |

Kawalków 14 a przestrzenią 45 mg. 1250 jsi i 2

B. Na folwarku Skrajny Dwór

pod numerami top. a przestrzenią i nazwa, według aktów uzb. z 7. 800 L. o u:

|                        |   |
|------------------------|---|
| Łaska, pod $N^m$ = 361 | Łop. now. 6t, ma przestrzeni 15 mor. 482 sąj. 2, zow. jsi. Między polem |
| " " " " " 409          | " " " " " 6 " 570 " " " " " Staw  |
| " " " " " 124          | " " " " " = " 533 " " " " " Ogród                                       |
| " " " " " 360          | " " " " " = " 1008 " " " " " u Wain, przy drodze                        |
| " " " " " 364          | " " " " " 3 " 467 " " " " " kładzie Dąbrowka                            |
| " " " " " 366          | " " " " " 11 " 539 " " " " " Jasion                                     |
| " " " " " 387          | " " " " " 3 " 1145 " " " " " Jasion                                     |
| " " " " " 389          | " " " " " 3 " 542 " " " " " ad faziu/ziuz luki, ko. gram                |
| " " " " " 390          | " " " " " 6 " 848 " " " " " in czerminofci                              |
| " " " " " 392          | " " " " " 10 " 853 " " " " " Wiśnia między polem                        |
| " " " " " 401          | " " " " " 3 " 135 " " " " " Staw  |
| " " " " " 406          | " " " " " 4 " 1339 " " " " " Małica                                     |
| " " " " " 408          | " " " " " 15 " 108 " " " " " Runek                                      |
| " " " " " 411          | " " " " " 1 " 1186 " " " " " Gród                                       |

Kawalków 14 a przestrzenią 86 mg. 135 sąj i 14

C Na folwarku Nowy Dwór.

37

1. pod Wrami topogr. a praustracim, i narwa - metlug arbtu urbar. z r. 820, następującymi:

|   |  |
|---|--|
| Łaska pod <u>Wrami</u> top. non. 2, ma praustracim 1 mg 143 sari. II zowi is. Ogród |  |
| " " " " 3 " " 1 " 476 " " " Ogród przy gminie                                       |  |
| " " " " 147 " " 3 " 956 " " " Bogran. Paszanie. między polem.                       |  |
| " " " " 153 " " 3 " 811 " " " między polem  |  |
| " " " " 149 " " = " 544 " " " "   |  |
| " " " " 157 " " 1 " 236 " " " Kołlesie  |  |
| " " " " 154 " " 2 " 13 " " " Stanisło   |  |
| " " " " 160 " " 3 " 577 " " " Wisnia  |  |
| " " " " 161 " " = 1572 " " " Motnia i wycen nad rzeką                               |  |
| " " " " 166 " " = 1043 " " " między polem   |  |
| " " " " 168 " " = 1249 " " " Wisnia   |  |
| " " " " 226 " " 3 " 513 " " " "   |  |
| " " " " 228 " " 5 " 1242 " " " Strug  |  |
| <hr/>   |  |
| Kawatkió 13 " " 24 " 1345 " "   |  |

38. Rekapitulacja: A. Na Starym Dworze: 45 morg, 1255 sari. II  
 B " Krajnym " 86 " 157 " "  
 C " Nowym " 24 " 1345 " "

Summa Łask: 159 " 1175 " "

Od uisgnawery od tego wycwane terazut III <sup>(1732)</sup> na ogród - 3 " -  
 zostaje Summa Łask: 156 morg, 1175 sari.

V Opisowanie pól oranych:

40. A Na folwarku Stary Dwór 1. pod Wrami topogr. non. z praustracim, i narwa metlug arbtu urbar. z r. 820, następującymi:

|  |  |
|--|--|
| Pole pod <u>Wrami</u> top. non. 241 z praustr. 29 mor. 198 sari. II - ad 10 56 |  |
| " " " " 243 " " 41 " 496 " " "   |  |
| " " " " 245 " " 46 " 1564 " " " pod Wisnicó                                    |  |
| " " " " 248 " " 6 " 666 " " " Łasztanie  |  |
| " " " " 280 " " 10 " 515 " " " "   |  |
| " " " " 282 " " 55 " 559 " " " Kozłowska                                       |  |
| " " " " 558 " " 64 " 1136 " " " pod Debrnikiem                                 |  |
| " " " " 564 " " 43 " 1573 " " " przy polu # 28                                 |  |
| " " " " 246 " " 1 " 728 " " " Wojtowski  |  |
| " " " " 263 " " 20 " 607 " " " Błonie  |  |
| " " " " 266 " " 38 " 703 " " " od Blonia i pólki, ko dworowi                   |  |
| " " " " 268 " " 32 " 1262 " " " "  |  |
| " " " " 287 " " 1 " 1205 " " " "   |  |
| " " " " 284 " " 45 " 1277 " " " Kozłowska                                      |  |
| " " " " 559 " " 77 " 1148 " " " Ugraniy Paszianowski                           |  |
| " " " " 562 " " 41 " 1320 " " " Koniel (Łamie)                                 |  |
| <hr/>  |  |
| Kawatkió 16 " " 332 " 654 " "  |  |



B. Na folmarcku. Skrajny Dwór.

1. lista pod Numerami topogr. now. z prętnem, i narwa, według art. 10  
ur. baryalm. z r. 820, następujących:

|  |                         |           |                                   |
|--|-------------------------|-----------|-----------------------------------|
| Pole pod N <sup>um</sup> top. now. 359 | ma prętnem 16 morg. 440 | sazim. 11 | narwa: Zarale                     |
| " " " " 362                            | " " 21                  | " 188     | " " Zarale                        |
| " " " " 365                            | " " 35                  | " 728     | " " pod tarb. jasion              |
| " " " " 391                            | " " 51                  | " 640     | " " Kaslawie                      |
| " " " " 398                            | " " 16                  | " 1512    | " " Piaszek                       |
| " " " " 399                            | " " 21                  | " 1211    | " " Zarworze                      |
| " " " " 363                            | " " 40                  | " 1533    | " " Piłecie zakrzewo, ku<br>lasom |
| " " " " 367                            | " " 56                  | " 680     | " " Przewieszko                   |
| " " " " 388                            | " " 27                  | " 891     | " " Zakrety                       |
| " " " " 400                            | " " 18                  | " 1250    | " " kugan. pod ścianą             |
| " " " " 402                            | " " 38                  | " 611     | " " " "                           |
| " " " " 404                            | " " 30                  | " 578     | " " Zarunie                       |
| " " " " 410                            | " " 20                  | " 641     | " " Grunt.                        |

Summa N<sup>um</sup>ów 13 z prętnem 395 morg. 1303 sazim. 11.

C. Na folmarcku. Nowy Dwór.

1. lista pod Numerami topogr. nowem, z prętnem, i narwa,  
według art. 10 ur. baryalm. z r. 820, następujących:

|  |                         |                                   |
|--|-------------------------|-----------------------------------|
| Pole pod N <sup>um</sup> top. now. 156 | z prętnem 41 morg. 506. | podlecie                          |
| " " " " 146                            | " " 19                  | " 1081 sazim. 11 odgr             |
| " " " " 224                            | " " 5                   | " 397 wydatków                    |
| " " " " 225                            | " " 6                   | " 718 J <sup>to</sup>             |
| " " " " 148                            | " " 18                  | " 1455 Białka                     |
| " " " " 150                            | " " 4                   | " 93 ad A 51                      |
| " " " " 152                            | " " 7                   | " 244 podlecie                    |
| " " " " 156                            | " " 6                   | " 1234 u granicy wot. Niebilibicy |
| " " " " 157                            | " " -                   | " 1030 ad A 51.                   |
| " " " " 159                            | " " 2                   | " 1485 u rzeki: Wisni             |
| " " " " 162                            | " " 11                  | " 595 pod lasem                   |
| " " " " 163                            | " " 1                   | " 979 między kniazki              |
| " " " " 165                            | " " =                   | " 849 podlecie - kniazowka        |
| " " " " 167                            | " " 7                   | " 26 podlecie                     |
| " " " " 169                            | " " 13                  | " 215 " "                         |
| " " " " 224                            | " " 8                   | " 1220 wydatków                   |
| " " " " 229                            | " " 48                  | " 284 J <sup>to</sup>             |

Numerów 17 z prętnem 349 morg. i 1211 sazim. 11.

D. Lesnictwo Dworskie



43. 4376. 438. 439. 440. 441. 442. 443. 444. 445. 446. 447. 448. 449. 450. 451. 452. 453. 454. 455. 456. 457. 458. 459. 460. 461. 462. 463. 464. 465. 466. 467. 468. 469. 470. 471. 472. 473. 474. 475. 476. 477. 478. 479. 480. 481. 482. 483. 484. 485. 486. 487. 488. 489. 490. 491. 492. 493. 494. 495. 496. 497. 498. 499. 500. 501. 502. 503. 504. 505. 506. 507. 508. 509. 510. 511. 512. 513. 514. 515. 516. 517. 518. 519. 520. 521. 522. 523. 524. 525. 526. 527. 528. 529. 530. 531. 532. 533. 534. 535. 536. 537. 538. 539. 540. 541. 542. 543. 544. 545. 546. 547. 548. 549. 550. 551. 552. 553. 554. 555. 556. 557. 558. 559. 560. 561. 562. 563. 564. 565. 566. 567. 568. 569. 570. 571. 572. 573. 574. 575. 576. 577. 578. 579. 580. 581. 582. 583. 584. 585. 586. 587. 588. 589. 590. 591. 592. 593. 594. 595. 596. 597. 598. 599. 600. 601. 602. 603. 604. 605. 606. 607. 608. 609. 610. 611. 612. 613. 614. 615. 616. 617. 618. 619. 620. 621. 622. 623. 624. 625. 626. 627. 628. 629. 630. 631. 632. 633. 634. 635. 636. 637. 638. 639. 640. 641. 642. 643. 644. 645. 646. 647. 648. 649. 650. 651. 652. 653. 654. 655. 656. 657. 658. 659. 660. 661. 662. 663. 664. 665. 666. 667. 668. 669. 670. 671. 672. 673. 674. 675. 676. 677. 678. 679. 680. 681. 682. 683. 684. 685. 686. 687. 688. 689. 690. 691. 692. 693. 694. 695. 696. 697. 698. 699. 700. 701. 702. 703. 704. 705. 706. 707. 708. 709. 710. 711. 712. 713. 714. 715. 716. 717. 718. 719. 720. 721. 722. 723. 724. 725. 726. 727. 728. 729. 730. 731. 732. 733. 734. 735. 736. 737. 738. 739. 740. 741. 742. 743. 744. 745. 746. 747. 748. 749. 750. 751. 752. 753. 754. 755. 756. 757. 758. 759. 760. 761. 762. 763. 764. 765. 766. 767. 768. 769. 770. 771. 772. 773. 774. 775. 776. 777. 778. 779. 780. 781. 782. 783. 784. 785. 786. 787. 788. 789. 790. 791. 792. 793. 794. 795. 796. 797. 798. 799. 800. 801. 802. 803. 804. 805. 806. 807. 808. 809. 810. 811. 812. 813. 814. 815. 816. 817. 818. 819. 820. 821. 822. 823. 824. 825. 826. 827. 828. 829. 830. 831. 832. 833. 834. 835. 836. 837. 838. 839. 840. 841. 842. 843. 844. 845. 846. 847. 848. 849. 850. 851. 852. 853. 854. 855. 856. 857. 858. 859. 860. 861. 862. 863. 864. 865. 866. 867. 868. 869. 870. 871. 872. 873. 874. 875. 876. 877. 878. 879. 880. 881. 882. 883. 884. 885. 886. 887. 888. 889. 890. 891. 892. 893. 894. 895. 896. 897. 898. 899. 900. 901. 902. 903. 904. 905. 906. 907. 908. 909. 910. 911. 912. 913. 914. 915. 916. 917. 918. 919. 920. 921. 922. 923. 924. 925. 926. 927. 928. 929. 930. 931. 932. 933. 934. 935. 936. 937. 938. 939. 940. 941. 942. 943. 944. 945. 946. 947. 948. 949. 950. 951. 952. 953. 954. 955. 956. 957. 958. 959. 960. 961. 962. 963. 964. 965. 966. 967. 968. 969. 970. 971. 972. 973. 974. 975. 976. 977. 978. 979. 980. 981. 982. 983. 984. 985. 986. 987. 988. 989. 990. 991. 992. 993. 994. 995. 996. 997. 998. 999. 1000.

43. 4376. 438. 439. 440. 441. 442. 443. 444. 445. 446. 447. 448. 449. 450. 451. 452. 453. 454. 455. 456. 457. 458. 459. 460. 461. 462. 463. 464. 465. 466. 467. 468. 469. 470. 471. 472. 473. 474. 475. 476. 477. 478. 479. 480. 481. 482. 483. 484. 485. 486. 487. 488. 489. 490. 491. 492. 493. 494. 495. 496. 497. 498. 499. 500. 501. 502. 503. 504. 505. 506. 507. 508. 509. 510. 511. 512. 513. 514. 515. 516. 517. 518. 519. 520. 521. 522. 523. 524. 525. 526. 527. 528. 529. 530. 531. 532. 533. 534. 535. 536. 537. 538. 539. 540. 541. 542. 543. 544. 545. 546. 547. 548. 549. 550. 551. 552. 553. 554. 555. 556. 557. 558. 559. 560. 561. 562. 563. 564. 565. 566. 567. 568. 569. 570. 571. 572. 573. 574. 575. 576. 577. 578. 579. 580. 581. 582. 583. 584. 585. 586. 587. 588. 589. 590. 591. 592. 593. 594. 595. 596. 597. 598. 599. 600. 601. 602. 603. 604. 605. 606. 607. 608. 609. 610. 611. 612. 613. 614. 615. 616. 617. 618. 619. 620. 621. 622. 623. 624. 625. 626. 627. 628. 629. 630. 631. 632. 633. 634. 635. 636. 637. 638. 639. 640. 641. 642. 643. 644. 645. 646. 647. 648. 649. 650. 651. 652. 653. 654. 655. 656. 657. 658. 659. 660. 661. 662. 663. 664. 665. 666. 667. 668. 669. 670. 671. 672. 673. 674. 675. 676. 677. 678. 679. 680. 681. 682. 683. 684. 685. 686. 687. 688. 689. 690. 691. 692. 693. 694. 695. 696. 697. 698. 699. 700. 701. 702. 703. 704. 705. 706. 707. 708. 709. 710. 711. 712. 713. 714. 715. 716. 717. 718. 719. 720. 721. 722. 723. 724. 725. 726. 727. 728. 729. 730. 731. 732. 733. 734. 735. 736. 737. 738. 739. 740. 741. 742. 743. 744. 745. 746. 747. 748. 749. 750. 751. 752. 753. 754. 755. 756. 757. 758. 759. 760. 761. 762. 763. 764. 765. 766. 767. 768. 769. 770. 771. 772. 773. 774. 775. 776. 777. 778. 779. 780. 781. 782. 783. 784. 785. 786. 787. 788. 789. 790. 791. 792. 793. 794. 795. 796. 797. 798. 799. 800. 801. 802. 803. 804. 805. 806. 807. 808. 809. 810. 811. 812. 813. 814. 815. 816. 817. 818. 819. 820. 821. 822. 823. 824. 825. 826. 827. 828. 829. 830. 831. 832. 833. 834. 835. 836. 837. 838. 839. 840. 841. 842. 843. 844. 845. 846. 847. 848. 849. 850. 851. 852. 853. 854. 855. 856. 857. 858. 859. 860. 861. 862. 863. 864. 865. 866. 867. 868. 869. 870. 871. 872. 873. 874. 875. 876. 877. 878. 879. 880. 881. 882. 883. 884. 885. 886. 887. 888. 889. 890. 891. 892. 893. 894. 895. 896. 897. 898. 899. 900. 901. 902. 903. 904. 905. 906. 907. 908. 909. 910. 911. 912. 913. 914. 915. 916. 917. 918. 919. 920. 921. 922. 923. 924. 925. 926. 927. 928. 929. 930. 931. 932. 933. 934. 935. 936. 937. 938. 939. 940. 941. 942. 943. 944. 945. 946. 947. 948. 949. 950. 951. 952. 953. 954. 955. 956. 957. 958. 959. 960. 961. 962. 963. 964. 965. 966. 967. 968. 969. 970. 971. 972. 973. 974. 975. 976. 977. 978. 979. 980. 981. 982. 983. 984. 985. 986. 987. 988. 989. 990. 991. 992. 993. 994. 995. 996. 997. 998. 999. 1000.

Summa pól wsiych - 1152 mor. 465 sar. 11

44. 45. Uwaga: Wysewogólnione powyżej grunta, bezpniećnie dominiakalne, sę cześć pny dwór wiywane, cześć sa kontraktami wtoćianom wydróża. wiane: na folwarku Nowy Dwór, górn budynków dworskich niema: - Je. dynie 30 morgów, z wykazanej powyżej pniećszere, mianowicie na wymyślowi, de Nowodworskiego folwarku naberanym rozdarac sa pnieć 22 laty oćmim wtoćianom, pod obawiećkiem wdrabiania za se dworowi - który rawnie wplacá z tych gruntów podatok grunte, wy. A mianowicie następujacy pniećs tam taryz wtoćianie:

- a Skrzywiarz Mały wdrabia z nadanego mu gruntu 2 dni
  - b Laciak (Laciak) " " " " 2 "
  - c Krzeseł wojuich " " " " 2 "
  - d Kozioł Jan " " " " 1 dzień
  - e Cwaka Piotr " " " " 1 "
  - f Lombers wojuich " " " " 1 "
  - g Kutary Piotr " " " " 1 "
  - h Goselak wojuich " " " " 1 "
- } 10 tygodni.

46. P. Latem sęć Dominikabiećs z wygub 30<sup>ty</sup> morgów wdrabiaj sęć 11 dni na łobiećni.

46. Uwaga 2<sup>ga</sup>: Gromada roćci wćbie prawo (art. 10 protokółu) do pniećy na wseyetkub dworskich woyach, za oplacá sar na rawnie do dawna wplacawiećny cęny po 10 s 100 od koron, wórn i krowa, po 5 x mor. od sęćwiziatowniks, a po 5 x mor. od sęćwiziatowniks i owiy. - Teraz jednak, dwór im tego zapniećs, i tynko na wyznawionych pewnych dworskich woyach, pozwala im pniećs, pod wawuntkim wdrabiania se sęćwiziatowniks grubezepu po 2 dni, od jęćwiziatowniks rawnie i owiy po 1 dniu rawnie - (art. 12. Protokółu)

VI Pastwiska

47. Takie buty tynko na folwarku Nowodworskim, mianowicie a woyach artków woyach z 820<sup>ty</sup> pod num. top. nos. 169 z pniećszere 2 mg. 495 sarim 11 b " " " " " " " " 230 " " 9 " 2 " " razem - 11 " 497 " "

Oba se pniećs kawalki z woyach woyach rozarac, i tynko jako woyach pola wiywane, pniećs jako takie woyach (A 44.) pniećs woyach se. -

vii Lasy.

Las Łutyński, jest wsiągą arduera  
 Num. top. nr. 64 powiary, i wynosi  
 przestrzeni bos mor. 234 f3. 1.; atoli Peimierz dworski; Kroczykowski;  
 ukazad mapy puz Geomety Stocer w roku 841 sporozkoss alla udowodnie-  
 nia, ze przestrzeni łain catego, waktach uobarykatych mylnie oznaczona, wy-  
 nosi 972 mor. i 42 jarini 11. i irotecni wsiągą badania na miejscu w grzebo.  
 Dostawie łainym, to osteteni pomiar stary za postfawc, tak, ze łain, na 70  
 wrosbów podziobny, staje w jednym wosku 11 mor. 42 jarini 11. - wsiągą docho-  
 drema, łain ten tejzamo, ma adawien dawna przestrzeni. - Łain jest w si-  
 dzym korwale, naokoto rowem okopany, po wiskiej wsiągą wosnowy,  
 potem jadtowy - jest w nim łainie dobrina i piercyna. - jest rnarwie  
 piecni, po wiskiej wsiągą metody - granicy od północny z granicami  
 Kawecznickimi, od zachodu z łainem Wapiersowskim i z granicami  
 mi wadowickimi, na południe z łainem pizythowskim, do Łgwi,  
 sta paterizym, na wschód z granicami dworskiemi Łazienickimi.

uwaga 1<sup>a</sup> Gromada Kroczykowski i Kroczykowski, do łainu przytoczonego (prot. 13.)  
 uwaga 2<sup>a</sup> Gromady (wsiągą art. 10 prot.) wsiągą łainu, od dawna jakoby wsiągą prawa, do  
 obieraniy w łain dworskim galery w ten sposob, ze z każdego kumenu  
 co obota furs galery wsiągą łainu wosno, za odrobieniem dworosowi  
 dwoich dni pieszego na rok. Ta dogodnosć wsiągą uftala z nastaniem wart,  
 ktore wsiągą od zmiczenia podawistwa dawaj reprezentab (art. 12 prot.)

50. b) Takie do drewna na budynki, gromada łainu prawo wsiągą, mianowicie na mate-  
 ryal na 3 chetny wsiągą - i na poprawke kosmetickich budynkow i studien.  
 (art. 10 prot.)

51. Łachapitulacyja przestrzeni: A Summa Ogrosow wynosi mowpisti 3 jarini 873.  
 B " Łain " " " 156 " 1175.  
 C " Łain " " " 1152 " 465.  
 D " Łain " " " 972 " 42

Ogólna przestrzeń .. 2084 mor. 1297 jarini

viii Pustki i ichtopierki

52. Takich w posiadaniu elwona niema.

II Zmiecione dogodnosci uobarykatne.

53. Choizij to, patentami monarchicznymi z dn. 10 Kwietnia 848 i z dn. 15 Lier-  
 pmia 847. Zmiecione juz cakterem rozotaty: gdy jidnak to zmieciena, wsiągą praw,  
 rzywien, owemi patentami danymi, ma byc przez Krosd re trachow krajoway  
 indennizowane, - proto alla pokałkuborania (mniey wsiągą) wywodowi ciny in-  
 demmirajijij, summa owych dogodnosci uobarykatnych zalicznych. Ta  
 sis wykaruje j: wsiągą Operata, pamięki w r. 847 regulujajucego, puz et. woad.  
 wytk. Jarrowski dn. 5 maja 847 do L. 547 potwierdzonogo.

|  |          |
|--|----------|
| Do ruda 847 odrabiali wsiągą łainie łujczy paniewy cny piasy - 7644 dm | } wsiągą |
| " " " " 4 kinney - 2964 "  |          |
| do dawali w naturze - owia kerim - 96                                  |          |
| Chrezna wiorok 19.   |          |
| Manny Kwart 87   |          |
| Gosi eston - 76  |          |
| Kaptonio " - 19.   |          |
| Kut eston - 23.  |          |
| " " - 114  |          |
| Mołtas piasy z wsiągą dworskiego - 816                                 |          |

uwaga regulacyj pamięki w r. 847 mi-  
 ta łainie odrabiali: piero 2250 dm  
 4 kinno - 855 "  
 parokino 19 "

X Opisanie wód.

54. Artykuł w tych dobrach żadnej nie ma.

55. Też wmyślnie brany jest tylko jeden, a ten na folwarku Starodwor. takim, za studiami, 20 furami i obzezem, niezabitym, w najporządkiem.

56. Sadziawki nie wmyślnie brane jako przypadek, t.j. siarbi mied, 15 dani, jedna na folwarku Starodwor. takim, za studiami, w przecieciu, o koto 20 furami i, druga na Skrajnym Dworze, o koto 100 furami i obzezem. - Obie dwie podrasz powiaty ciekaw i wody wyscibaja, w czasie deszczu wsi sie zapetniaja. Lazen z nich, ani ze studni b. nie usunie sie wytek.

XI Prawa do wtasciwa dobre tych przywiazane.

57. a. Prawo Propinacji tych wyzejmku wresztkich spirytusowych napojow w ca. tych dobrach, wytknie do ich wtasciwa nastery.
58. b. Prawo polowania i rybotowstwa - Rybotowstwa w braku wód ziemobronnych nie ma, - zaś prawo polowania przetyka wtasciwiowi dobre, na wszystkiech gruntach dominiakalnych, o ile prawo to, przepisami monarchicznymi nie jest ograniczone. - Polowanien tu na zjazd, kury, papuzki, krasnoludy, krasnoludy.
59. c. Prawo Jurysdykcji politycznej i sądowej, lubo w skatkach Lubkathy seji. monij z dn. 20 Września 898, zniezione, przewozownie jezice, ta, tak jak w całym Królestwie, do wtasciwa dobre jest przywiazane. Jurysdykcja polityczna, zawiadyje ta zamieszkałym w tymach sedria polityczny (mandatari, iudy), zaś sądowa: Justycyarskiej z ckele.
60. d. Prawo do indemnizacji za remissione patentem z dn. 17 Kwietnia 898 pod, danym powinności, do tych dobre przywiazane, a w powyzejrej artoku II wy, karane. Prawo to, rzezonym patentem monarchicznym przyrzeczone, wtasciwiowi dobre tych, tem niewatpliwiej przyrzeczone, ile ze tu powinna, si poddanie, nie przez Dwuzycie darowane, lez na monij powyzejrego patentu, zniezione pros. o. k. przed zostaty.
61. e. Prawo Patronatu kościelnego, w braku kościelnego, wtasciwiowi dobre tych nie posiada - parafia nalezy do miasta Chelca.

XII Ciezary gruntowe

A Podatki monarchiczne

Te, według kandyt urzędowych, na rok 850 rozpisane są w ilosci nastl.

|       |                    |            |     |    |    |     |   |    |
|-------|--------------------|------------|-----|----|----|-----|---|----|
| 62. a | podatku gruntowego | -          | 376 | Łb | 10 | Kr. | 2 | mk |
| 63. b | "                  | domowego   | -   | 10 | "  | 40  | " | "  |
| 64. c | "                  | karolowego | -   | 4  | "  | -   | " | "  |
| 65. d | "                  | starowego  | -   | 12 | "  | 8   | " | "  |

Summa rocznych podatkow gruntowych: 402 Łb 8 Kr. 2 mk.

66. Uwaga. Amieriony podatek ubarzynny, wynosi ta w r. 847, summa 195 Łb 5 Kr. 2 mk. zatem rozna zabiezna indemnizacyjna (za zniezione robowime) przez, w ilosci rzezonym ministeryatnem z dnia 10. 1847, podatkow roczny ubarzynny ustaloniona,

wypisaniu o koło 489/51/2 x m.

67 13. Księga jurysdykcyjna:

Je. na mocy Rozporządzenia ministerjalnego z dn. 17 września 1868 A. 2869, z dnia 1864, z dnia 1864, na przed przesł.

68 O Cieraniy Koscielec

Starch, według oświadczenia polebana (otwierającego z elbiem, dohrod p...  
fia nalerij, w tych dobrach miezytu ani niema; ani w pienio, stach, ani w n...  
rze niu fis polebanom nie daje. Kownie niemaja, ani prawa prasy na  
guntach Lzuaniedich, ani żadnego prawa, bądź wrobu, bądź abieraniny, w tutej,  
szejih ławach par. 11 przedawki.

XIII Uwagi statystyczne

69 Dobra Trziana, których granice, na porożku tego Inwentara s opisane, prze...  
wiete droga Mielsko = Szumirsko, odlegle sa: do miasta elbiem o mile, matk...  
do miasteczek: Szumir o 2 mil, Kadomye! o 1 1/2 mil, do obwodowego miasta  
Tarnowa, o blisko 7 mil. W Mielsku i Kadomyelu, bywaja jarzanki w brzozech, w  
Szumirnie, w pomierzeniach, w odlegly z tam o mile wsi Rosowy, w dalszi w...  
Doległosi do rzeki Wisłoki, jest o 3/4 mil, do Wiry 2 mile. - Dobra te składają się  
z głównego folwarku: Stary Dwór, z oddalonych do tegoż (Kadom o 1/4 mil) folwar...  
Ków: Młajny = i Nowy Dwór, i z oddalonego o blisko 1/2 mil, dworskiego d...  
ctwa. - Kte dobra są w równi, grunta najwiecej w jednym kompleksie, malo z  
nich jest chłopskimi gruntami p...  
głaska z piaskiem i piachem. - Las w jednym kawałku - Lndności wynosi 7 biduig, sz...  
mieszkatych w 100 numerach. W...  
takie przemysłem, najwiecej furmanna. Dobotnika do m...  
do zimna po 12 x mil do wody po 30 x mil - na, na zarobek d...  
mieszkańców, jui z mieszkań obywateli i wyistych, po...  
ani, w...  
Knieta, - Wznowie pobierają tam nauki religij, rachun...  
polekiego. -  
Włoniwone dnia 9 = Kwietnia 1850 r. -

Jan Szarogowski  
Komisarz powiatowy w Dębnie,  
do niniejszej sprawy specjalnie delegowany.

Przewontara prawy... w czasie...  
m... z...  
Józef Bychta  
Sądowy Detasat...  
Aleksy Skurkowski  
Sęd. Detasat.

P



Skanowanie i opracowanie graficzne na CD-ROM :



ul. Ostatnia 17  
60-102 Poznań

[www.digital-center.pl](http://www.digital-center.pl)  
[biuro@digital-center.pl](mailto:biuro@digital-center.pl)  
tel./fax (0-61) 665 82 72  
tel./fax (0-61) 665 82 82

**Wszelkie prawa producenta i właściciela zastrzeżone.**

**Kopiowanie, wypożyczenie, oraz publiczne odtwarzanie w całości lub we fragmentach zabronione.**

**All rights reserved. Unauthorized copying, reproduction, lending, public performance and broadcasting of the whole or fragments prohibited.**